	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.12.2018  № 2899-п
	



О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 10.11.2017 года № 2971-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»(в ред. № 724 от 30.03.2018 г.)

В соответствии Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановлениями администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016г. №56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», от 25.02.2016г. №411-п «Об утверждении перечня муниципальных программ  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ( в ред. № 2218-п от 26.09.2018г.» постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа от 10.11.2017 года № 2971-п«Об утверждении муниципальной программы «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»:
1.1.Раздел паспорта программы«Сроки реализации муниципальной программы и этапы»изложить в новой редакции «2018-2022 гг.»:
1.2. Раздел паспорта программы«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей»изложить в новой редакции:
ВСЕГО: 5 888,0
в том числе (по годам реализации), местный бюджет:
2018 – 841,4
2019 – 2 050,0
2020 – 1 181,5
2021 – 928,9
2022 – 886,2
1.3.Раздел паспорта Программы «Ожидаемые результаты реализации программы»изложить в новой редакции:
1) 7 ед. утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования ( генеральный  план и ПЗЗ городского округа), разработанных в соответствии с действующей нормативно- правовой базой,  в том числе и внесение изменений в  них.
2) 6 ед. разработанных и утверждённых документов по планировке территорий городского округа.
3) 94 ед. границ  населённых пунктов,  территориальных  зон, зон с особыми условиями использования территорий, внесённых в государственный кадастр недвижимости.
4) 380 ед. подготовленных земельных участков  к проведению аукциона на предоставление в аренду или в собственность (получение технических условий, определение рыночной стоимости, снос самовольных построек).
5) 53 ед. демонтированных  самовольно возведённых рекламных конструкций.
6) 373 ед.  земельных участков,  сведения о которых внесены в  ГКН.
7)2546 га земель сельскохозяйственного назначения из состава выделенных  земельных долей, признанных невостребованными, с последующей регистрацией права муниципальной собственности
8) 4 ед. программ приобретённых, обновлённых, сопровождаемых разработчиком ежегодно.
1.4. Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.5. Приложение №2 к муниципальной программе«Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы»изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 
1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»изложить в новой редакции согласно приложению № 3
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации городского округа - заместитель главы администрации городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ - В.П. Вдовкина
3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                          А.А.Кузьмин


Верно:
Ведущий специалист 
организационного отдела  Е.В.Телушкина
































Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, отделу по жилищным и социальным вопросам, финансовое управление, комитету экономического анализа и прогнозирования, МКУ «Централизованная бухгалтерия МО Соль-Илецкий городской округ»

Приложение № 1 
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 24.12.2018 г № 2899-п 

[bookmark: P229]Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории 
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» и их значениях
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	
	
	
	2017год
	отчетный 2018год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Программа  «Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

	1.
	Количество утверждённых документов территориального планирования  и градостроительного зонирования городского округа (в т.ч. внесение  изменений  в такие документы)
	ед.

	2
	0
	4
	1
	1
	1

	2.
	Количество разработанных и утверждённых документов по планировке территорий городского округа
	ед.
	1
	0
	3
	1
	1
	1

	3.
	Количество границ  населённых пунктов,  территориальных  зон, зон с особыми условиями использования территорий, внесённых в государственный кадастр недвижимости
	ед.
	-
	0
	84
	4
	5
	1

	4.
	 Количество подготовленных земельных участков  к проведению аукциона на предоставление в аренду или в собственность (получение технических условий, определение рыночной стоимости, снос самовольных построек
	ед.
	20
	83
	80
	95
	67
	55

	5.
	Количество демонтированных  самовольно возведённых рекламных конструкций
	ед.
	-
	-
	5
	3
	30
	15

	6
	Количество  земельных участков,  сведения о которых внесены в  ГКН
	ед.
	100
	139
	150
	32
	15
	37

	7.
	Площадь земель сельскохозяйственного назначения из состава выделенных  земельных долей, признанных невостребованными, с последующей регистрацией права муниципальной собственности
	га
	500
	1096
	1000
	250
	100
	100

	8.
	Количество программ приобретённых, обновлённых, сопровождаемых разработчиком
	шт.
	2
	1
	1
	1
	1
	1























Приложение №2
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 24.12.2018 г № 2899-п

Перечень
ведомственных целевых программ и основных мероприятий
муниципальной программы
Таблица 2
	N п/п
	Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат (краткое описание)
	Последствия       не реализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	[bookmark: P298]Связь с показателями (индикаторами) муниципальной программы (подпрограммы) 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	
	

	1.
	Разработка (внесение изменений) генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений

	2018 год
	2022 год
	Утверждение генерального плана и ПЗЗ городского округа, разработанных в соответствии с действующей нормативно- правовой базой
	Снижение инвестиционной привлекательности городского округа
	Количество утверждённых документов территориального планирования  и градостроительного зонирования городского округа ( в т.ч. внесение  изменений  в такие документы)

	2.
	Разработка документации по планировке и межеванию территорий городского округа
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений

	2018 год
	2022 год
	Разработка проектов планировки и межевания территорий городского округа
	Отсутствие возможности вовлечения в оборот земельных участков
	Количество разработанных и утверждённых документов по планировке территорий

	3.
	Проведение мероприятий по внесению сведений в государственный кадастр недвижимости по границам населённых пунктов, границам территориальных зон, по границам зон с особыми условиями использования территорий
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений

	2018 год
	2022 год
	Внесение сведений по 39 –населённым пунктам, 49 – территориальным зонам, по 6 зоне с особыми условиями использования территорий
	Снижение инвестиционной привлекательности городского округа
	Количество границ  населённых пунктов,  территориальных  зон, зон с особыми условиями использования территорий, внесённых в государственный кадастр недвижимости

	4.
	Подготовка земельных участков  к проведению аукциона на предоставление в аренду или в собственность (получение технических условий, определение рыночной стоимости, снос самовольных построек)
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений

	2018 год
	2022 год
	380 земельных участков, подготовленных для проведения аукциона
	Недополучение доходов в бюджет; отсутствие возможности вовлечения в оборот
	Количество подготовленных земельных участков  к проведению аукциона (получение технических условий, определение рыночной стоимости, снос самовольных построек)

	5.
	Демонтаж  самовольно возведённых рекламных конструкций
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений
	2018 год
	2022 год
	Демонтаж 53 –х самовольно- возведённых рекламных конструкций
	Несоблюдение правил благоустройства территории городского округа, схемы размещения рекламных конструкции, создание угрозы причинения вреда жизни, здоровью людей, окружающей среде, имуществу физических и юридических лиц,
	Количество демонтированных рекламных конструкций

	6. 
	Кадастровые работы по внесению сведений в ГКН в отношении земельных участков
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений
	2018 год
	2022 год
	Внесение сведений в ГКН об 373 земельных участков
	Отсутствие возможности передачи объектов в концессию, отсутствие возможности проведения ремонтных работ по дорогам общего пользования, не выполнение требований законодательства в отношении земельных участков, занятых многоквартирными жилыми домами
	Количество земельных участков, сведения о которых внесены в ГКН


	7.
	Подготовка проектов межевания и проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений
	2018 год
	2022 год
	2546га земель сельскохозяйственного назначения оформленных в муниципальную  собственность
	Недополучение доходов в бюджет; отсутствие возможности вовлечения в оборот; нарушение
действующего законодательства
	Площадь земель сельскохозяйственного назначения из состава выделенных  земельных долей, признанных невостребованными, с последующей регистрацией права муниципальной собственности

	8.
	Программное обеспечение  (приобретение новых программ,  обновление и сопровождение существующих программ)
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений

	2018 год
	2022 год
	Приобретение, обновление,  сопровождение  - 5программ
	Нарушение требований действующего законодательства РФ
	Количество программ приобретённых, обновлённых, сопровождаемых разработчиком





























Приложение N 3
к постановлению администрации Соль-Илецкого
городского округа № 2899-п от 24.12.2018 г


Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Таблица 3
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств 
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)

	
	
	
	
	
	Всего за 2018-2022г.г
	В том числе по годам:
	Ожидаемые ре-зультат к концу года реализации 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	 

	1
	Муниципальная программа
	Управление градостроительной деятельностью   и землепользованием на территории  муниципального     образования Соль-Илецкий городской округ
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	5888
	841,4
	2050
	1181,5
	928,9
	886,2
	 

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	5888
	841,4
	2050
	1181,5
	928,9
	886,2
	 

	2
	Основное мероприятие 1
	Разработка ( внесение изменений) генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	1500
	100
	500
	300
	300
	300
	 

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	1500
	100
	500
	300
	300
	300
	 

	3
	Основное мероприятие 2
	Разработка документации по планировке и межеванию территорий городского округа
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	960
	0
	250
	215,5
	294,5
	200
	 

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	960
	0
	250
	215,5
	294,5
	200
	 

	4
	Основное мероприятие 3
	Проведение мероприятий по внесению сведений в государственный кадастр недвижимости по границам населённых пунктов, границам территориальных зон, по границам зон с особыми условиями использования территорий
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	626,2
	89,5
	150
	215,5
	91,2
	80
	0,84,4, 5, 1

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	626,2
	89,5
	150
	215,5
	91,2
	80
	 

	5
	Основное мероприятие 4
	Подготовка земельных участков  к проведению аукциона ( получение технических условий, определение рыночной стоимости, снос самовольных построек)
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	396,6
	100
	100
	85,8
	60,8
	50
	83,80,95, 67,55

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	396,6
	100
	100
	85,8
	60,8
	50
	 

	6
	Основное мероприятие 5
	Демонтаж  самовольно возведённых рекламных конструкций
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	188,3
	0
	100
	42,9
	30,4
	15
	0,5,3,30, 15

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	188,3
	0
	100
	42,9
	30,4
	15
	 

	7
	Основное мероприятие 6
	Кадастровые работы по внесению сведений в ГКН в отношении земельных участков
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	1239,5
	300
	600
	128,7
	60,8
	150
	126,150,32,15,37

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	1239,5
	300
	600
	128,7
	60,8
	150
	 

	8
	Основное мероприятие 7
	Подготовка проектов межевания и проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	660,4
	160,1
	250
	128,7
	60,8
	60,8
	1096,1000, 250,100, 100

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	660,4
	160,1
	250
	128,7
	60,8
	60,8
	 

	9
	Основное мероприятие 8
	Программное обеспечение  (приобретение новых программ,  обновление и сопровождение существующих программ)
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	317
	91,8
	100
	64,4
	30,4
	30,4
	1,1,1,1,1

	
	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	бюджет городского округа
	317
	91,8
	100
	64,4
	30,4
	30,4
	 



